
認地第８７４号 

令和２年（２０２０年）３月２５日 

 

 各市町村 

高齢者虐待防止対策推進主管課長 様 

 

熊本県健康福祉部長寿社会局 

認知症対策・地域ケア推進課長 

 

平成３０年度「高齢者虐待の防止、高齢者の養護者に対する支援等に 

関する法律に基づく対応状況等に関する調査」の結果及び高齢者虐待の 

状況等を踏まえた対応の強化について（通知） 

 日頃より、高齢者権利擁護の取組に御尽力いただき感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、別紙のとおり厚生労働省老健局長より通知文（令和２年

３月２４日付け老発０３２４第４号）の送付がありましたので、通知します。 

今後、更なる高齢化の進展が見込まれる中、依然として高齢者虐待事案が多数発生

しているという、深刻な状況にあります。高齢者の尊厳の保持にとって高齢者に対す

る虐待を防止することは極めて重要です。県としましても、高齢者虐待の根絶に向け

力を尽くしてまいりますので、今後とも御協力をいただきますようお願いします。 

また、貴市町村及び管内の地域密着型サービス事業所を含む関係機関等への情報提

供及び周知を図っていただきますよう併せてお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】              

熊本県健康福祉部長寿社会局 

認知症対策・地域ケア推進課 佐藤 

TEL：０９６－３３３－２２１６ 

FAX：０９６－３８４－５０５２ 

ﾒ ｰ ﾙ：satou-ta@pref.kumamoto.lg.jp 

 


